
 
Základní škola Nové M sto na Morav  

Leandra echa 860 
 

 

 
 
 
 

ALMANACH 
 

KE 40. VÝRO Í OTEV ENÍ ŠKOLY 
1969 – 2009 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  sport  ·  daltonská výuka  ·  ekologie  ·  jazyky   

O
B

A
LK

A
  C

M
Y

K



Základní škola Nové Město na Moravě
Leandra Čecha 860

ALMANACH

KE 40. VÝROČÍ OTEVŘENÍ ŠKOLY
1969 – 2009



                                          bnmk



1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Vzd laný lov k má vždy v sob  bohatství.“  
 

(Phaedrus) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 



4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P ekvapily Vás úvodní stránky 
našeho almanachu? Práv  jste se   
se mnou vrátili do historie a p e etli 
jste si, co íká kronika o prvním 
školním roce. 
A kam Vás zavedu te ? P ece do 
sou asné školy! Dáme slovo panu 
editeli s paní starostkou. 



5 

K významným dat m našeho m sta pat ilo otev ení budovy  základní školy na ulici Leandra echa, které se 

konalo 28.6.1969. as za al ukrajovat první týdny, m síce a roky její existence.  Dnes už stojíme na prahu 

40.výro í této školy. B hem uplynulých let prošla t ídami naší školy celá ada žák  i pedagog . Všichni se vždy 

snažili p edat žák m v domosti a dovednosti, které by využili k dalšímu studiu nebo v praktickém život .  

Od školního roku 1973/74 byly z ízeny sportovní t ídy. Jejich innost trvá s  p tiletým p erušením až do 

dnešních dn . Výuka v t chto t ídách navazuje na sportovní tradice našeho regionu nejen v lyžování, ale také 

v lehké atletice a ve fotbalu. N kte í žáci dosáhli významných úsp ch  na prestižních závodech.  

Škola v novala pé i i d tem s poruchami u ení, pro které byly otev eny speciální t ídy. Žáci pracovali pod 

odborným vedením speciálních pedagog , jež se snažili pomoci jim p ekonat jejich potíže p i získávání v domostí 

a dovedností.  

A jak vypadá škola dnes? Zm nila se nejen vn jší tvá  školy, ale i vzd lávací programy. V sou asné dob  

probíhá již druhým rokem výuka podle školního vzd lávacího programu, který si pedagogové sami vytvo ili a 

nazvali U íme vid t víc.  

K tradi ním sportovním t ídám p ibyla od školního roku 2005/06 t ída s rozší enou výukou jazyk . Možnost 

navšt vovat ji mají žáci od 3. ro níku.  

V nujeme se nadále žák m se specifickými poruchami u ení, kterým je umožn na  integrace a výuka podle 

individuálního vzd lávacího plánu.  

Metody a formy práce se neustále m ní. Technické vybavení školy umož uje zapojovat žáky více do výuky. 

D je se tak hlavn  prost ednictvím interaktivních tabulí a po íta . Žáky vede tento zp sob práce 

k samostatnosti, spolupráci a zodpov dnosti. Uvedené zásady jsou hlavními principy daltonského vyu ování, 

které probíhá na naší škole již šestým rokem. 

P ál bych si, aby i nadále dokázala naše škola vychovávat takové žáky, kte í se v život  neztratí a s láskou a 

s vd ností si vzpomenou na své pedagogy.  

 
Mgr. Bohumil Havlík, editel školy 

 

 

 

Základní škola na ulici Leandra echa v Novém M st  na Morav  má od 1.1.2003 detašované pracovišt  v 

obci Pohledec. Dvout ídní pohledecká škola byla slavnostn  otev ena 1.9.1908, navšt vují ji žáci od 1. do 5. 

ro níku. Dne 2.5.2009 oslaví škola sté výro í svého trvání. 

Výhodou této malé školy je, že mladší d ti zde mají možnost spolupracovat a p ímo sledovat innost a 

sociální komunikaci d tí starších, což je pozitivn  motivuje k jejich vlastní aktivit  a samostatné práci. Starší d ti 

se u í naopak mladším pomáhat, radit jim, chránit je a ešit r zné problémy. editelství základní školy dbá na to, 

aby m ly d ti dvout ídní školy tak dobré podmínky jako ostatní žáci. 

Spolupráce pracoviš  je výborná. 

Venkovská škola v Pohledci poskytuje žák m mimo základní 

vzd lání celou adu možností k mimoškolní innosti prost ednictvím 

r zných zájmových kroužk  - anglický jazyk, kroužek dramatický, 

tane ní, hudební a keramický. Po ádá rovn ž mnoho kulturních i 

sportovních akcí. 

Velmi dobrá je spolupráce s rodi i, s obecním zastupitelstvem a také s MŠ v Pohledci. 

 

 

 Marie Ku erová 

 

 



6 

Vážení a milí, 

 

také postupn  skládáte slova, která jste si vtiskli do pam ti na základní škole? tverec  nad p eponou rovná 

se sou tu tverc  nad ob ma odv snami. T leso pono ené do kapaliny je nadleh ováno silou, která se rovná 

váze kapaliny t lesem vytla ené… 

Základní škola. Pro každého z nás je vzpomínkou a nedílnou sou ástí d tství. Dodnes se mi vybavují  jména, 

která m  provázela devítiletou povinnou školní docházkou. Jména spolužák  i pedagog . Mnozí mají navždy své 

místo v mém srdci. Pokud jde o u itele, pak to nejv tší pat í t m nejnáro n jším. S úsm vem vzpomínám, jak mi 

na lavici dopadla bílá k ída v okamžiku, kdy jsem se ve fyzice v novala zcela jiné innosti. A nikdy nezapomenu 

na p ísný výraz a zvu ný hlas u itele t locviku v moment , kdy jsme si z hodiny cht li ud lat volnou zábavu. 

P esto jsme ho milovali. Vždy m  fascinovaly parapety oken uvnit  t ídy plné kv tin, které jsme sbírali, vystavovali 

nebo lisovali v hodinách biologie, a  možná bych ješt  slušn  obstála s v tným rozborem, který nás otravoval 

v úvodu každé hodiny jazyka eského. Jen lituji, že nepat ím ke generaci, která už na základní škole odstra uje 

jazykové bariéry a informa ní technologie zvládá bez p edsudk . 

Dryl malé i velké násobilky, vyjmenová slova, shoda podm tu s p ísudkem, anglická a n mecká sloví ka, 

letopo ty, Mend lejevova tabulka prvk , fyzikální zákony, vzorce, pravidla, po íta  hrou, všestranné sportovní 

dovednosti,  výtvarné a hudební vnímání. Ale i první lásky, klukoviny a hol i í št betání. Základy, na kterých si 

budujeme své životní cesty. To vše je dnešní základní škola. Vedle rodiny jsou to nepochybn  u itelé základní 

školy, kte í zásadním zp sobem ovliv ují naše životní postoje, touhu po vzd lání, upev ují zdraví i zdravé 

sebev domí, napomáhají hledat naše místo ve spole nosti. Vždy  každý z nás je pot ebný a má svoji cenu. 

Všichni víme, jak klí ové je toto sd lení v dob , kdy v p ímém srovnání za ínáme citliv  vnímat rozdíly talentu a 

vrozených schopností. Víme, jak d ležité je vydat se tím správným sm rem. 

Základní škola. Složitý organismus, jehož kvalita roste s kvalitou pedagog . Píše se rok 2009 a ty icetiletá 

historie je dokladem, že v Novém M st  na Morav  máme vynikající školu, která se vedle základních povinností 

profiluje jako škola s alternativními prvky výuky a jako škola s rozší enou výukou t lesné výchovy. Pokaždé, když 

otev u dve e „nové“ školy, dýchne na m  lidskost a laskavost. A v ím, že rozzá ené d tské o i a krásné 

vzpomínky vždy budou tou nejlepší odm nou.  

 

Zde ka Marková, starostka m sta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

Sportovní t ídy 
 

Sportovní t ídy na naší škole byly z ízeny 

od školního roku 1973/1974. Po osmnácti 

letech jejich trvání byly zrušeny a znovu 

obnoveny (na základ  rozhodnutí MŠMT) ve 

školním roce 1996/1997. Zpo átku  sportovní t ídy vychovávaly pouze lyža e, pozd ji 

p ibyly dopl kové sporty - kopaná a atletika.  

Za dobu jejich existence vybojovali lyža i a atleti cenná vít zství na prestižních 

sout žích, zejména na Mistrovství R, n kte í z nich získali místo v reprezenta ním 

týmu. Skokan na lyžích Miloš Kadlec (lo ský absolvent) dosáhl dokonce na titul mistra 

sv ta. Také fotbalisté se mohou pochlubit výraznými úsp chy. Žáci sportovních t íd jako 

lenové oddílu SK Vrchovina dokázali vybojovat postup do 1. ligy. I když se v ní udrželi 

pouze jednu sezónu (2003/2004), lze to považovat za úsp ch. V rámci malé kopané se 

fotbalist m v roce 1999/2000 poda ilo postoupit do regionálního kola. Žáci se n kolikrát 

zú astnili Coca-Cola Školského poháru.  Nejlepšího výsledku dosáhli, když se v roce 2003 probili do sedmého 

kola, a skon ili tak p ed branami finále v Praze.  

V sou asné dob  sportovní t ídy nabízí sportovn  nadaným d tem vyžití v hodinách t lesné výchovy, jejichž 

po et je rozší en v 6. a 7. ro nících na 4 vyu ovací hodiny týdn  a v 8. a 9. ro nících  na 5 hodin týdn . 

V odpoledních hodinách probíhají tréninky pod vedením zkušených specialist . Náro nost trénink  je dána 

výkonností d tí. Žáci mimo ádn  nadaní a úsp šní se zú ast ují i 2-3 denních sezónních soust ed ní.  Žáci 

využívají v jednotlivých sportech odpovídající vybavení, fotbalisté trénují se zap j enými kopa kami a mí i, lyža i 

se zap j enými lyžemi, atleti dostávají sportovní oble ení.   

Za uplynulá léta se v pozici trenér  vyst ídala ada ob tavých lidí. Nyn jší lyža e  p ipravuje Petra Letenská, 

Zora Honzlová a Ji í Žák. Nesmíme opomenout velmi úsp šné skokany a sdružená e, kte í  trénují pod vedením 

Rostislava Latzky a Davida Sýkory. Atlety p ipravuje Vlasta Holubová. Mladým fotbalist m se v nuje Zden k 

Harvánek. P ejme jim snaživé sv ence  a hodn  sportovních úsp ch .  

A co pop át žák m sportovních t íd? A  prožijí ve svých t ídách roky, na které se nezapomíná. Roky plné 

sportování v duchu fair play korunované mistrovskými tituly.  

 
Mgr. Stanislav Kop iva 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jsme škola se 
sportovním zam ením, 
za n me tedy sportem. 



8 

Zisk medailí na M R       
 
 
                                                                                         
                                       

                              
                               
                                            1.                                      2.                                        3.                                 Celkem 
                                                                                                          
 
1997/98   2   2   4   8 
 
1998/99   6   4   1   11 
 
1999/00   9   4   7   20 
 
2000/01   9   7   6   22 
 
2001/02   7   6   1   14 
 
2002/03     4   4   6   14 
 
2003/04   1   1   4   6                                      
 
2004/05   4   2   3   9 
 

 
2006/07       1   0   3   4 
 
2007/08       2   2   0   4 
 
 
 
Mist i eské republiky 
 
Doležal Jan  (biatlon - štafeta) 
Fialová Tereza  (p espolní b h družstev) 
Formánek Ji í  (biatlon, biatlon - štafeta, b h na lyžích,     
                         p espolní b h družstev, p espolní b h - štafeta, duatlon) 
Gabriel Tomáš (p espolní b h družstev) 
Gregor Radek  (triatlon) 
Holub Karel  (duatlon, atletika, p espolní b h družstev) 
Horká Žaneta  (duatlon, p espolní b h družstev) 
Jan ík Lukáš  (severská kombinace) 
Janošec  Miroslav  (b h na lyžích, p espolní b h družstev) 
Jílek Jaroslav  (atletika - ošt p) 
Jurovatý Vojt ch  (biatlon) 
Kadlec Miloš  (skoky na lyžích) 
Kalich Radim  (p espolní b h - štafeta) 
Krakovi ová Iva  (p espolní b h družstev) 
Krej í Markéta  (p espolní b h družstev) 
Kršková Barbora  (duatlon, p espolní b h družstev, b h na lyžích,   
                              b h na lyžích - štafeta, biatlon) 
Kura Hynek  (b h na lyžích) 
Kutal Petr  (severská kombinace) 
Nejedlý Josef  (biatlon - štafeta) 
Ostrejš Jan  (atletika) 
Pospíšilová  Markéta  (p espolní b h družstev)  
Ptá ek Radim  (p espolní b h družstev, p espolní b h - štafeta) 
Sedlá ek Václav  (p espolní b h - štafeta) 
Schmier Petr  (duatlon) 
Skalníková Eva  (biatlon, duatlon) 
Vambera Tomáš  (severská kombinace) 
Veselá Petra  (b h na lyžích, biatlon, duatlon) 
Zele ák Michal  (p espolní b h - štafeta) 
 

A nejv tší sportovní 
hv zdy naší školy? 



9 

Výuka jazyk  
 

Jazyková gramotnost pat í vedle práce 

s po íta em k hlavním prioritám sou asného 

školství. Nelze se tomu divit. Vždy  v tšina zam stnavatel  vyžaduje znalost 

alespo  jednoho sv tového jazyka, a to nejenom od manažer  a zam stnanc  

na vyšších pozicích, ale i od adových pracovník . Mnoho firem má zahrani ní 

majitele a v dnešní spojené Evrop  lze získat zam stnání i v cizin , což 

p edpokládá dobré komunika ní dovednosti.  

I naše škola p ispívá k tomu, aby žáci získali v pr b hu školní docházky 

základy alespo  jednoho i dvou cizích jazyk . Proto od školního roku 2005-

2006 byla v naší škole od 3. ro níku z ízena t ída s rozší enou výukou jazyk . 

S výukou cizího jazyka se však setkávají již žáci 1. ro níku formou p ípravných 

jazykových kurz , od 3. ro níku se pak cizí jazyk stává jedním z hlavních 

p edm t . Podle nového ŠVP (školní vzd lávací program) si mohou žáci od 7. ro níku zvolit z nabídky druhý cizí 

jazyk. 

Nejžádan jším jazykem ze strany žák  i jejich rodi  je angli tina. N mecký jazyk stojí na druhém míst  

v po tu zájemc . K jejich výuce je dnes b žn  využívaná modern  za ízená jazyková u ebna. Její vybavení 

interaktivní tabulí s dataprojektorem, po íta em, sluchátky, DVD p ehráva em a další technikou umož uje 

kvalitní, moderní zp soby výuky, ve kterých se žák aktivn  zapojuje do u ebního procesu. Žáci mají k dispozici 

nové kvalitní u ebnice i s programy na interaktivní tabuli, využívají asopisy, r zné druhy slovník , p ehledné 

gramatické mapy a jiné pom cky. Své znalosti si mohou d ti utvrzovat i v po íta ové u ebn  prost ednictvím 

nejmodern jších výukových program .  
Jde nám všem o to, aby si žáci odnesli po ukon ení školní docházky dostate ný rozsah slovní zásoby, 

znalost gramatiky i frází, které jim pomohou komunikovat se sv tem. Vždy  znalost alespo  jednoho sv tového 

jazyka je dnes pro žáky nutností. Angli tina je e í po íta , moderní hudby a  v dy.  N m ina je e í našich 

nejbližších soused , nejv tších obchodních partner . Lze tedy p edpokládat, že požadavky na znalost tohoto 

jazyka budou vždy aktuální.  

Mnozí z žák  budou pak v rámci svého dalšího studia pobývat v zahrani í, dokonce n kte í z nich budou i 

v zahrani í pracovat. Budou tak moci nadále rozvíjet své jazykové znalosti, lépe vnímat a poznávat cizí zem  a 

komunikovat s jejich obyvateli. Nebudou cítit žádnou jazykovou bariéru p i uskute ování svých zám r  i cíl .  

 

Mgr. Alena Hábová, Mgr. V ra Burešová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žáci však musí namáhat 
nejen t lo, ale i mozek. 



10 

Daltonská výuka na naší škole 
 
       S daltonskou výukou jsme se poprvé setkali 

v roce 2003  na ZŠ P emyslovo nám stí, Brno- 

Slatina. Zaujala nás samostatná aktivní práce d tí a klidná atmosféra b hem 

ty hodinového bloku. V dalších letech jsme navštívili i jiné brn nské školy, které jsou 

leny Asociace eských daltonských škol, zú astnili jsme se seminá  a konferencí o 

daltonské výuce. 

       Daltonský  plán  uvedla  do praxe  americká  pedagožka  Helena  Parkhurstová  

(1887 - 1973),  která tímto zp sobem  za ala pracovat  na škole   ve m st   Dalton  ve 20. 

letech 20. století. Základem je smlouva mezi u itelem a žákem postavená na principech 

volnosti (zodpov dnosti), samostatnosti a spolupráce. 

       Na naší škole za azujeme daltonskou  výuku postupn  od 1. ro níku. V daltonských 

blocích, 2 - 5 vyu ovacích hodin týdn , si žáci procvi ují u ivo a osvojují dovednosti jako je samostatná práce a 

nezávislé myšlení, schopnost vyhledat si pot ebné informace, kreativn  ešit úkoly v týmu, p i spolupráci vhodn  

komunikovat a ešit problémové situace, efektivn  organizovat as, zodpovídat za svoji práci, být tolerantní 

k druhým. U itel ustupuje do pozadí a p ebírá roli pomocníka, pr vodce ve vzd lávacím procesu. 

       Na za átku daltonského bloku se žáci spole n  s u itelem seznámí se zadanými úkoly, s tzv. daltonským 

plánem, p ipomenou si daltonská pravidla. Sami si pak zvolí po adí pln ní úkol , pracují svým individuálním 

tempem. Mohou pracovat ve t íd , u stolk  na chodb  nebo v daltonské u ebn . Ve t ídách mají k dispozici 

knihovnu a po íta . Pokud žáci zodpov dn  vypracují zadané úkoly, v nují se extra úkol m (rozši ující, 

problémové úlohy) nebo volným innostem. Využívají  hry, d tské asopisy, knížky, výukové programy. Velmi 

d ležité je záv re né hodnocení. P i spole né diskusi žáci mohou vyjád it své pocity z práce, u itelem jsou 

vedeni k zamyšlení, jak se jim da ilo plnit daltonská pravidla, co je p í inou jejich úsp chu i neúsp chu.  

        V daltonských blocích se žáci v nují i projektové innosti. Samostatn  nebo ve skupinách vypracovávají 

projekty na zadané téma, které pak prezentují p ed t ídou. Ke spolupráci jsou žáci vedeni nejen v rámci své t ídy. 

D ti z vyšších ro ník  p ipravují programy pro mladší spolužáky, nap íklad  ertohrátky, Slet arod jnic, AZ kvíz. 

Pomoc starších d tí na za átku školního roku ocení nejen prv á ci, ale i jejich paní u itelky. 

         V letošním školním roce získala naše škola certifikát eská daltonská škola - 1. stupe . editel školy jej 

p evzal v listopadu v Brn  od holandských tv rc  a propagátor  daltonu Roela Röhnera a Hanse Wenkeho. 

Certifikát je zaslouženou odm nou za p tiletou práci u itel  a žák  v daltonské výuce. 

 

Daltonská pravidla 
 
Samostatnost 
1. Promyslím si, kterým úkolem za nu. 
2. Nejd íve eším úkol, který zvládnu sám. 
3. Pokud si sám nevím rady, poprosím o pomoc spolužáka, u itele. 
 
Zodpov dnost 
1. Snažím se soust edit na práci, abych splnil sv j denní plán. 
2. Neruším spolužáky hlasitým mluvením a zbyte ným chozením po t íd . 
3. Dob e zkontroluji dokon ený úkol. 
4. Na konci daltonského bloku zhodnotím, jak jsem pracoval. 
 
Spolupráce 
1. Snažím se p ispívat svými názory do diskuze. 
2. Pozorn  poslouchám názory ostatních a respektuji je. 
3. P i práci se ke všem chovám kamarádsky. 
4. Problémy se snažím ešit v klidu, bez hádek. 
 

Kolektiv u itel  1. stupn  
 
 

Víte, co je to dalton? Ne? 
Tak si to poj me p e íst a 
podívejme se na ukázky. 



11 

 

 
 
 
 



12 

 
 
 
 
 



13 

    
 
   
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žáci mohou p i 
daltonských hodinách  
pracovat na chodbách u 
stole k , kdekoli ve t íd  
i v daltonské u ebn . 



14 

Ekoškola 
 

Eco-Schools (Ekoškola) je program 

mezinárodní organizace FEE - nadace pro 

enviromentální vzd lávání.  Program vznikl v roce 

1994 na základ  pot eby zapojovat mladé lidi do 

problematiky životního prost edí. Tato pot eba vzešla ze Summitu Zem , který 

organizovaly Spojené národy v roce 1992.  

Do programu Ekoškola je zapojeno 38 zemí celého sv ta a již více než 20 000 

škol. V eské republice koordinuje tuto innost sdružení TEREZA, které se stalo 

lenem FEE v roce 2005. 

Program Ekoškola má jednotnou metodiku sedmi krok , podle nichž se ídí školy 

ve všech zapojených zemích. 

 

1. Založení Ekotýmu. Náš ekotým je složen ze zástupc  t íd 2.- 9. ro níku a 

schází se jednou za m síc. Do ekotýmu pat í také zástupci u itel  a provozních zam stnanc .  

2. Analýza ekologického stavu školy. Analýzu provád li všechny t ídy a zam stnanci pomocí dotazník . 

Byl zjiš ován nap íklad po et kv tin ve t ídách a kabinetech, byl vážen t íd ný odpad, abychom v d li, 

kolik jej asi naše škola vyprodukuje, a byly hledány zp soby snížení jeho množství. 

3. Plán innosti. Na základ  výsledk  analýzy byl stanoven op t za pomoci všech t íd velice podrobný 

plán na školní rok 2008-2009. N které úkoly toto období p esahují. Zpracování plánu bylo zástupci 

sdružení TEREZA hodnoceno velice kladn . 

4. Monitorování a vyhodnocování. Pln ní úkol  je hodnoceno pr b žn  a výsledky jsou umíst ny bu  

v ekokoutku, ve školním nebo v místním tisku. Žáci jednotlivých ro ník  mají nap . služby na úklid areálu 

školy a kvalita jejich práce je hodnocena každý m síc školním rozhlasem. 

5. Enviromentální výchova ve výuce. Jeden p íklad za všechny. Žáci prvního stupn  se zú astnili 

pokusu, který m l dokázat, jak je d ležité vyhazovat nápojové obaly do kontejneru sešlapané. Z krabic 

postavili v ž o výšce p es 2 metry, pak je sešlapali a výsledkem byla v ž vysoká 58 cm. K dalším 

pokus m pat ila tzv. „pitva“, kdy zkoumali jednotlivé vrstvy krabic na nápoje, nebo „život igelitové tašky“, 

kdy sledovali cestu této tašky od výroby až po její použití v supermarketu. 

6. Informování a spolupráce. O pr b hu pln ní metodiky informujeme ve ejnost prost ednictvím místního 

tisku, školního asopisu nebo výv sky naší školy. Do spolupráce je zapojena i širší ve ejnost nebo 

zástupci M Ú. 

7. Ekokodex. Na základ  analýzy si každá t ída vytvo ila heslo z n které oblasti. Tato hesla jsou umíst na 

na nást nce v ekokoutku. 

      

V pr b hu realizace Ekoškoly se tedy zabýváme 

t mito tématy - odpady, energie, voda, prost edí 

školy. 

 

Mgr. Ladislava Kachlíková 

 

 

 

 

 

T ídíte odpad?  
My nejen t ídíme, ale my 
ekologicky i žijeme. 



15 

Já, spot ebi  - TV 

 

Dobrý den, jsem televizor Funai, vzdálený p íbuzný 

známé firmy Sony. Moje rodina mi íká po celá léta 

Funajka.  

Sestavili m  patrn  v roce 1991, a protože tehdy byl na m  slevový kupón v regionálním tisku, 

moje rodina m  zakoupila v lét  1991 ve Ž á e nad Sázavou. Ve Ž á e byl ve t ípokojovém byt  

m j první domov.  

M j vzhled - jsem postarší dáma, spíše babka, tak za dnešním designovým trendem lehce 

pokulhávám. Mám tvar klasické krabice šedo erné barvy, ovládání v dolní lišt , ale pozor, ovládat 

m  m žete i na dálku. Má úhlop í ka iní 50 cm. I po t ch letech mám dobrý obraz a sloužím bez 

problém . Te  již patnáct let sídlím v obývacím pokoji v jednom panelovém byt  v Novém M st  

na Morav . Jsem položena na nízkém erném nábytku, velmi se k sob  hodíme. Rodina m  

zmodernizovala stereo - video soupravou, takže zvukem jsem jako mladice. Mé boky zdokonalují 

dva reproduktory, které jsou taktéž erné.  

Rodina, ve které d lám spole níka, je ty lenná. Hned, jak m  zapnou, poznám, kdo z nich se dívá. Seriály 

- maminka, zprávy, sport a dokumenty, tak to je jist  tatínek. M.A.S.H. nej ast ji sleduje mladší dcera. A když u 

seriálu sedí i starší d v e, mám radost, vyhrála jsem nad po íta em. Mé nejv tší pracovní nasazení je zpravidla 

vpodve er a ve er. A jak to bude dál? Nevím. Snad tu budu ješt  dlouho pracovat, protože se zub asu na mn  

zatím p íliš nepodepsal. 

A co se mnou až dosloužím? Vyhodí m  n kde na nelegální skládku? Brrr, fuj, mezi odpadky? Ne, moje 

rodina ví, kam se mnou. Dají m  na p íslušný sb rný dv r, tam se sp átelím s ostatními vysloužilci, spot ebi i. A 

p i troše št stí se t eba bude n jaká má sou ástka hodit k „dárcovství“.  

Tak tohle jsem já - spot ebi  Funajka. A má dosavadní životnost. M j p íb h snad bude inspirovat jiné rodiny 

a pochopí, že i ostatní staré spot ebi e jsou dobré a nebudou nás zbyte n  odstavovat a zat žovat s námi životní 

prost edí.  

 

                                                                                       Klára Kujalová, 9.B 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

školní ekotým 
 
 
 

Zde je malý d kaz mého 
p edchozího tvrzení. 



16 

Školní družina 
 

Školní družina je nedílnou sou ástí naší školy. Je 

ur ena žák m  1.-5. ro níku.  

Vede d ti k racionálnímu využití volného asu. 

innost je  zam ena na práci v týmu, zdravou sout živost, rozvoj t lesné zdatnosti. 

D raz klademe na prvky daltonské výuky: samostatnost, zodpov dnost, spolupráci.  
V nujeme se talentovaným d tem a žák m s poruchami u ení. Družina d tem nabízí:  

práci a hry na po íta ích, zdravé pískání na flétnu, cvi ení na gymnastických mí ích a 

overbalech, relaxa ní cvi ení a d tskou jógu, logopedii, turistický klub a zpívání s kytarou a 

s flétnou. 

Již devátým rokem je otev eno sportovní odd lení ŠD pro žáky 3.-5. t íd, kde si d ti 

rozši ují p irozenou aktivitu a p ipravují se na p echod do sportovních t íd. 

P i ŠD pracuje sportovní školní klub, jehož innost je zam ena na atletiku, lyžování a 

kopanou.  

Ve školní družin  mají d ti velmi pestrý program. A co již prožily v tomto školním roce? 

Na podzim putovaly do okolí m sta na harmoniza ní ekovýpravu plnou sout ží a her, oslavily „Den stromu“, 

„Den pozdrav “.  

Družinu navštívilo ma áskové divadlo Víly Srdí kové  s pohádkami „D da Listná  a sk ítek Kvítek“ a „Jak 

Míša a Máša slavili Vánoce“. D ti s vychovatelkou chodí každý m síc na praktické dílny do DDM Klubí ko - 

vyrobily si ježky ze sena, and ly z keramické hlíny, upletly si váno ní ozdoby ze slámy a navlékly si slam ný 

et z.  

T ikrát v týdnu mají možnost využívat t locvi nu, a tak svoji energii mohou vybít ve florbalových a fotbalových 

turnajích nebo v p ehazované i p i cvi ení na gymnastických mí ích.  

P i nep ízni po así asto zpívají a u í se nové písni ky za doprovodu kytary nebo kláves. Hodn  kreslí a 

vyrábí  z papíru  a z r zných  materiál .  Mohou využívat  též po íta e  k vyhledávání informací  pro  pot ebu 

výuky i k d tským hrám.  

D ti ze sportovního odd lení školní družiny chodí hrát baseball, bruslí, jezdí na kolech, po ádají atletický 

trojboj a pr b žn  rozvíjejí svou obratnost a zvyšují svoji výkonnost. Odm nou jim je na konci školního roku 

cyklosoust ed ní.  

 

Martina Stracho ová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                           
                                             ekovýprava 

Škola skon ila. M žeme 
sportovat, tvo it, hrát si a 
odpo ívat.



17 

Školní jídelna                
 

Nedílnou sou ástí školy je školní jídelna, 

která prošla v roce 2000 rozsáhlou 

rekonstrukcí. Kuchyn  je vybavena 

moderním velkokuchy ským 

za ízením, které umož uje zcela nové 

technologické postupy pro zdravou 

výživu d tí.  

Nov  za ízena je i jídelna.  

Celkovou rekonstrukci dotoval 

z izovatel školy, tedy M stský ú ad 

v Novém M st  na Morav . Náklady 

se pohybovaly kolem 10 000 000 

korun.  

Denn  se zde stravuje 136 žák  ZŠ z prvního stupn , 232 žák  ZŠ ze druhého stupn , 344 

student  gymnázia, 46 zam stnanc  školy a 98 ostatních strávník . P i výdeji ob d  se strávníci 

prokazují ipy. T ikrát v týdnu si mohou vybrat ze dvou druh  jídel.  

V kové rozložení strávník  je zna n  rozdílné, a tak je n kdy velmi t žké uspokojit chut  všech. 

Vždy  to, co chutná šestiletým d tem, nemusí chutnat dospívající mládeži nebo dosp lým. Snahou 

našeho devíti lenného kolektivu je uspokojit naše strávníky p i dodržování zásad zdravé výživy 

s ohledem na spot ební koš,  který je pro školní stravování hlavním kritériem.  

 

Mrkosová Jana 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A te  hurá do jídelny na ob d. 
Na tuto chvíli se naši žáci t ší 
celé dopoledne. 



18 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kantáta  
 

Hudební výchova, jak sám název napovídá, se adí k výchovným p edm t m. Krom  zpívání pat í do výuky i 

hudební d jiny, poslech hudby a celkové rozvíjení estetického cít ní.  

V tomto duchu jsem se snažila hudební teorii žák m zp íjemnit poslechem hudebních ukázek, tehdy ješt  

zprost edkovávaném na sta i kém gramofonu ve t íd .  

V 8.A se zrovna probíral eský hudební skladatel Bohuslav Martin  a jeho slavná kantáta „Otvírání 

studánek“. Probrali jsme z u ebnice povinný životopis doty ného skladatele, zpest ila jsem ho vypráv ním 

z vlastní etby, fotografiemi z beletrie. Hodina probíhala p ímo ukázkov .  

A pak jsem slavnou kantátu pustila. Žáci se odevzdan  zhroutili do židle, tup  se zahled li do prázdna, 

odhodláni v tichosti ta „muka“ p etrp t. V d li, že musí stihnout pak ješt  stru n  napsat, co je to kantáta. 

Úpln  vzadu sed l chlapec, plavovlasý, s modrýma o ima a výrazem cherubína - Milánek. Zasn ný výraz 

jako by p ímo prožíval hudební tóny, ve tvá i se mu zra ilo pohnutí a pohled na jeho soust ed ní by mohl být 

zadostiu in ním nejednoho pedagoga.  

Kantáta dozn la, žáci b hem minutky napsali, co m li, a p ímo od stolku si nosili jedni ky za správnou 

odpov . P išel i Milánek s nevinnýma modrýma o ima a p edložil sv j papírek. Na n m se skv la tato jediná 

v ta: „Pantáta je hlavní initel v rodin .“ 

T ída za vala smíchy a Milánek se zapsal do historie naší školy. 

 Mgr. Dagmar Mare ková 

 

Pár vzpomínek…. 

 

Není tomu tak dávno, co jsem opustila brány této školy. Nepat ím však k vycházejícím žák m, ale k ad  

u itel , kte í na škole p sobili. Do Nového M sta na Morav  jsme se p ist hovali v roce 1974, u it jsem za ala o 

rok pozd ji. Škola byla nová, na tehdejší dobu moderní, dob e vybavená, udivovalo m  množství žák , po etný 

u itelský sbor. S obavami jsem p ekro ila práh školy. Setkala jsem se však s výbornými kolegy, kte í m  okamžit  

p ijali mezi sebe a vždy ochotn  poradili. Krásné okolí Nového M sta mn  u arovalo, s rodinou jsme podnikali 

výlety po Vyso in , poznávali historii kraje.  

U ila jsem na 2. stupni ruský jazyk, d jepis, pozd ji anglický jazyk. S žáky jsme pronikali do minulosti naší 

zem , exkurzemi a výlety prohlubovali své znalosti. Po mnoha letech jsme na spole ných setkáních vzpomínali 

na zážitky ze školních let, t šili se z fotografií, které jsme tenkrát po izovali. Zp tn  jsem se dovídala o všech 

Na chvíli se vzdávám své 
role pr vodce, aby i jiní 
mohli vážn  i vesele 
zavzpomínat. 



19 

možných alotriích, která dokáží d ti tohoto v ku vymyslet nejen v hodinách, ale i o p estávkách. A když jsme 

zabrousili do výlet , nesta ila jsem se divit. Nedávno nás jedna p íhoda op t pobavila. Co se tenkrát stalo? 

S ruksaky na zádech jsme již druhý den putovali Orlickými horami, cílem našeho snažení byl Šerlišský mlýn, 

kde jsme m li ve e et a nocovat. Unaveni sluní kem a desetikilometrovou túrou, zna n  vyhladov lí jsme dorazili  

k chat . Po krátkém ubytování, nezbytné hygien , které kluci moc nedali, jsme se sešli v jídeln . íšník 

s p epln ným platem talí , na nichž von ly karbanátky s bramborovým salátem, se obratn  prodíral mezi stoly až 

do chvíle, kdy jeden všete ný výte ník, hledající n co pod stolem, se prudce zvedl a plato i s talí i se ítilo k zemi. 

K mému velkému zd šení mizeli vyhladov lí kluci pod stoly, ale jen n kolika š astným se poda ilo uko istit 

karbanátek, vít zoslavn  se vyno it a trofej samoz ejm  rychle sníst. O i ostatních se obrátily ke mn  

vy kávajíce, co bude dál. Celá tato scéna vyvolala všeobecný smích, k n muž se samoz ejm  p idal i vše 

chápající íšník. Rozveselené osazenstvo jídelny se ztišilo až op tovným p íchodem íšníka, kdy již jídlo bylo 

v klidu rozdáno a beze zbytku sn deno. Po letech jsme se p íhod  op t zasmáli a stejn  jako tenkrát si dnes již 

mladí muži v legraci vy ítali, kdo m l to št stí dostat na výlet  dvojitou ve e i.  

Nejen na žáky, bývalé kolegy, ale i na vlastní výuku ráda vzpomínám. Mohu srovnávat, jak se vše m nilo. 

Z n kterých mých žák  se stávali kolegové, do vyu ování pronikaly nové metody práce, m nily se u ebnice, 

zkvalit ovaly se pom cky, celá škola se rok od roku m nila, modernizovala. I ty d ti jsou dnes trochu jiné. Jsou 

otev en jší, zvídav jší, rády diskutují a i v  t ch alotriích jsou vynalézav jší. Ráda si povídám s nimi i s jejich 

rodi i, které jsem mnohdy také u ila a jejich osudy m  nadále zajímají, stejn  jako život školy, kam se ráda 

vracím.  

K blížícímu se 40.výro í otev ení školy p eji všem u itel m kvalitní koncepci do budoucích let, hodn  

snaživých žák , vst ícných rodi , d tem výborné u itele, kte í je úsp šn  povedou na cest  za poznáním, budou 

nejen dobrými vychovateli, rádci, ale i kamarády.  

 

Mgr. Ludmila Mixlová  
 
Vzpomínky 
 

Každý lov k si v sob  celý život nese n kolik vzpomínek, které se mu vybavují bu  nezávisle na jeho vlastní 

innosti, nebo ho k další práci neustále inspirují. 

Tyto vzpomínky jsou jist  velmi r znorodé a snad mi dáte za pravdu, že mnohé se vztahují k našemu d tství. 

Tedy k období, v n mž se formuje osobnost a vytvá í se základy budoucího dosp lého lov ka. Myslím, že nikdo 

nem že íct, že by si nevzpomn l aspo  na jednu událost spojenou se svým d tstvím a s dobou, kdy se za ínal 

u it íst, psát a po ítat. 

asto tyto vzpomínky souvisejí se základní školou - spolužáci, u itelé, výlety, povinnosti, první školní den… 

Také já si zp tn  mnohé mali kosti znovu uv domuji. P iznám se, že sv j první školní den si vybavuji vlastn  jen 

díky fotografiím. Mnohem lépe jsou na tom vzpomínky na spoluža ky a spolužáky, z nichž mnozí z stali v mém 

okolí a stále se s nimi vídám. Výlety - to je samostatná kapitola, na kterou jsem se vždy velmi t šila bez ohledu na 

místo ur ení exkurze.  

Asi nejvíce mých vzpomínek pat í u itel m (vlastn  u itelkám, nebo  školství pat í stále k profesím, kde 

p evládají ženy). Vzhledem k mému zam stnání je to docela logické. Pedagogové na všech školách, kterými 

jsem prošla jako žákyn  a studentka, mi ukázali cestu, po které jsem se vydala. Pokud bych nepotkala tak 

„zapálené“ u itele, kte í nekon í s prací s posledním zazvon ním školního zvonku, asi bych se nikdy nestala 

t mto lidem kolegyní. 

Takto m  ovlivnilo mnoho pedagog  - svým p ístupem k žák m, svou správnou p ísností, svými znalostmi. 

Ze základní školy ur it  nezapomenu na paní Ji inu Pokornou (nau ila m  t šit se do školy), paní Vlastu 

Pechovou (moji bývalou t ídní a úžasnou kolegyni v mé pedagogické praxi), paní Ludmilu Mixlovou (p ivedla 

mnoho svých žák  k lásce k historii), bývalou editelku paní Boženu Zv inovou, paní Dagmar Mare kovou 



20 

(ukázala, že výtvarná výchova není jen nudné malování vodovými barvami), paní Milenu Hlouškovou (dokázala, 

že p írodopis m že být poutavý a zábavný). 

V posledních letech se základní škola na ulici Leandra echa m ní v moderní instituci p edevším díky práci 

vedení školy v ele s Mgr. Bohumilem Havlíkem. Škola dostala nový kabát, nové lavice, židli ky, je vybavena 

moderními interaktivními tabulemi a další po íta ovou technikou, které p ibližují výuku sou asným trend m.  

Doba se tedy rychle m ní, m ní se tém  vše, co se školou souvisí. Ten, kdo stále z stává, je u itel a žák. 

P estává se mluvit o tom, že žák stojí na jedné stran  a u itel na stran  druhé. Oba se stávají partnery, i když 

n kdy je tato spolupráce velmi náro ná.  

V každém p ípad  je u itel ten, kdo pomáhá, usm r uje, odpovídá na dotazy, provádí žáka úskalími 

vzd lání, zd raz uje d ležité, neopomíjí mali kosti; otevírá d tem o i doko án, u í je nejen vid t, ale p edevším 

vnímat; u í d ti odlišovat podstatné od nepodstatného - d ležité v dob , kdy míra informací vzr stá 

astronomickou rychlostí. 

P eji základní škole, aby m la stále dostatek pedagog , kte í své povolání nebudou nikdy brát jako pouhou 

povinnost a p es úskalí, která jim dnešní doba p ináší, budou stále optimisty.  

 

PhDr. Lenka Drdlová 
 
 

Od doby, kdy jsem ve školním almanachu k 30. výro í školy vzpomínala na pana u itele Baranyka, ub hlo 

deset let a já znovu sedím nad istým listem papíru. P i vzpomínkách na naši t ídu nelze nevzpomenout na paní 

u itelku eského jazyka a zárove  bývalou editelku školy, paní Boženu Zv inovou.  

Vypadala p ísn , ale od za átku cht la, aby výb rová t ída „sportovka“ byla nejlepší. Celé ty i roky nás 

poctiv  „dusila“ r znými pou kami a p i p íprav  na st ední školy jsme se p kn  zapotili, ale stálo to za to. Ješt  

dnes se mi vybaví - pomn nka, domn nka, vzpomn l, zapomn l, p ipomn l. Ob as jsme remcali, ale dnes jsem 

vd ná.  

Léta plynula a p ede mnou byla diplomová práce na pedagogické fakult . Oslovila jsem paní u itelku, zda by 

si mou práci nep e etla a neopravila chyby. Neodmítla. Pár m síc  nato jsem nastoupila jako u itelka a byla to 

práv  „naše paní u itelka“, která mi p ála hodn  št stí a pevné nervy.  

I po letech nikdy nezapomene p ijít na náš t ídní sraz a chvilku si s námi zavzpomínat na léta již dávno 

minulá.  

A  se doba jakkoli zm nila, vzpomínky na její u itelský um z stávají.  

 

Mgr. Andrea Sedla íková, roz. Bláhová 

 
 
 

Pond lí. Za íná další pracovní týden, další z t ch tisíc , které mám ješt  p ed sebou. P emýšlím, jak bylo 

krásné být na základní škole, nerušen  si užívat bezstarostné dny plné radosti. Cht la bych Vám popsat n jaký 

opravdu excelentní zážitek, ovšem 9 let je dlouhá doba a zážitk  bylo mnoho a já nedokážu íci, který byl 

nejlepší. Na pár z nich si p ece jenom vzpomínám, i když mamince se moc líbit nebudou! * 

Nikdy nezapomenu na vodní válku s o rok staršími žáky. Byla to neuv itelná sranda honit se s plnými 

flaškami vody po naší t ípatrové škole. Sice spouš  byla znatelná, ale v t chto letech vám jsou následky celkem 

ukradené, hlavn  když se pobavíte. A tak jsme b hali po škole, cákali po sob  vodou, která kon ila nejen na nás, 

ale i všude jinde, na st nách, na podlaze, na záchodcích, prost  všude. Vzpomínám si, že jsem utíkala ze 

schod , radovala se, jak kluky dob hnu, když vtom jsem se srazila p ímo s panem editelem. K tomu všemu se 

m  za al vyptávat, jestli netuším, kdo tu provádí tu nep ípustnou hru s vodou. Dokážete si to p edstavit? Já za 

zády schovanou, samoz ejm  d sn  nenápadn , láhev s vodou a tím nejp esv d iv jším zp sobem s o ima 

nevi átka tvrdila, že nemám páru, kdo provádí takovou ne est. Všechno to dopadlo dob e, já si vesele utíkala dál 



21 

a pan editel šel zjiš ovat, koho že to má vlastn  potrestat. Už ani nevím, jak to dopadlo, ale mám pocit, že tato 

pro m  te   už velice zábavná vzpomínka skon ila dob e, bez trest .  

Vím, nejlepší p íklad to není, ovšem vzpomínka to je ojedin lá. Do dob základní školy bych se cht la na 

chvíli vrátit. Aspo  na pár dní si užít tu bezstarostnost školních dní. 

 

Sola ová Martina, absolventka školy 

* maminka je u itelkou na naší škole 

 
 
 
 
 
 

 
1. ro ník - dotazník 
 
1. T šil ses do 1. t ídy? 

2. Co t  p ekvapilo? 

3. Co t  ve škole nejvíc baví? 

4. Která akce se ti nejvíce líbila? 

5. Který p edm t t  nejvíce baví a pro ? 

 

A jak nej ast ji odpovídali nejmladší žáci naší školy? 

1. Na první otázku odpov d li skoro všichni ano. Dva žá ci se p iznali, že se net šili, 

a dva prv á ci se t šili jen trochu.  

 

2. A co naše prv á ky nejvíce p ekvapilo? Tady jsou jejich odpov di:  

 

- že m  škola baví 

- velká t locvi na 

- uvítací balí ek a první den školy 

- slabiká  

- hodná a milá paní u itelka 

- samostatné šatny 

- velká budova školy 

- upravená t ída 

- d ti 

 

- že píšeme domácí úkoly 

- vzhled školy a  barevné vybavení t ídy 

- dve e na ip 

- interaktivní tabule (tu jeden žá ek nazval tabulí 

  interní) 

- hezké prost edí a za ízení školy 

- pracovní místa mimo t ídu pro daltonské bloky 

- že jim chodí pomáhat pá áci 

- všechno 

 

3. Z vyu ovacích p edm t  mají u našich nejmenších nejv tší úsp ch t locvik, výtvarná výchova a pracovní 

innosti. Našlo se i  n kolik p íznivc  p estávek. Jedna ža ka si pochvalovala, že  m že sva it a mluvit 

s kamarády. Objevil se zde i názor, že nejzábavn jší je  vždy poslední vyu ovací hodina! 

 

4. Nejvíce zážitk  na erpali prv á ci p i p edvád ní dravc , které se konalo na za átku školního roku na 

atletickém h išti. Dále se jim líbila i v ela ská výstava, koncert Pavla Nováka i r zné tvo ivé dílny (podzim, 

advent apod.). 

 

5. K nejoblíben jším p edm t m pat í matematika, výtvarná výchova, hudební výchova a t lesná výchova. A 

d vody? V matematice je baví hra Zamrzlík,  ve výtvarné výchov  tvo í a malují, v hudební výchov  nedostávají 

domácí úkoly a  v t locviku cvi í s mí em, b hají, hrají hry a hlavn  nemusí psát a sed t.  

Jsem op t tady. A se 
mnou sou asní žáci. Jak 
vidí školu oni? Za nou ti 
nejmenší. 



22 

9. ro ník - dotazník  
 
1. Porovnej sebe v první a deváté t íd . 

2. Co t  ve škole nejvíc baví? 

3. Která akce t  nejvíce zaujala i na kterou si rád vzpomeneš? 

4. Který p edm t bys mohl mít v rozvrhu  každý den? 

5. Vzpomeneš si na n jakou svoji perli ku? 

6. Stalo se ti, že jsi m l „okno“? Kdy? 

 

1. Porovnej sebe v první a deváté t íd . 
 

erný Pavel: V první t íd  jsem se t šil na školu a t šil jsem se, že se n co nau ím. Dnes 

už mám pocit, že vše umím.  

 

Tatí ek Ji í: V první t íd  jsem chodil do školy rád, protože m  bavila. Pozd ji jsem si uv domil, že je škola nuda 

a že bych byl radši doma. A v deváté t íd  do školy chodím jenom díky n jaké Marii Terezii, která zavedla 

povinnou školní docházku. Díky moc! 

 

Šoltysová Hana: Nevi átko - puber ák.  

 

Hanych Ivo: V první t íd  jsem byl chytrý, v devítce jsem hloupý.  

 

Burešová Natálie: V 1. t íd  jsem byla lajdák, v 9. t íd  už nejsem.  

 

Ku era Robert: V první t íd  jsem skoro nikoho neznal, protože jsme se erstv  p ist hovali a já šel do školy. Te  

mám kamarád  plno a jsem Novom š ák.  

 

Rohá ek Radek: V tší o metr, chyt ejší o desetinu.  

 

Havlík Martin: V první t íd  samé jedni ky, v deváté samé trojky.  

 

Svoboda Vít: Byl jsem menší. Te  víc vím, že vlastn  nic nevím.  

 

Kone ný Petr: V první t íd  m  škola bavila a byl jsem  v hodinách aktivní. Postupem asu jsem zleniv l.  

 

2. Co t  ve škole nejvíc baví? 
 

erný Pavel: Poslední hodina, protože je poslední, a pátky.  

 

Tatí ek Ji í: Pan u itel Pe ínka! 

 

Št pán Petr: P estávky, kamarádi, ob d a cesta dom .  

 

Kachlíková Lada: Pozorovat kluky o p estávkách, co provádí.  

 

Havlík Martin: Pracovní innosti - stavíme roboty.  

 

Te  dejme slovo 
nejstarším. 



23 

Duda Jan: Nejvíc m  baví cvi ení z eštiny, protože se neznámkuje.  

 

3. Která akce t  nejvíce zaujala i na kterou si rád vzpomeneš? 
 

erný Pavel: Nejspíš asi minulá školní akademie.  

 

Miná  Radim: Turnaj v kopané.  

 

Rohá ek Radek: Soust ed ní na snowboardu a beseda s panem Pospíšilem. (pozn. - beseda o sexu) 

 

Havlík Martin: Beseda s Ezopem a mikulášská nadílka. (pozn.- téma besedy: drogy; mikulášská nadílka byla akcí 

9. ro . pro žáky 1. stupn ) 

 

Žáková Michaela: Když se nacvi oval ve tvrté t íd  s paní u itelkou Bartošovou Labutí balet.  

 

Ondrá ek Lukáš: Nacvi ování na  akademii s paní u itelkou Kachlíkovou.  

 
4. Který p edm t bys mohl mít v rozvrhu každý den? 
 

Bedná ová Míša: Angli tinu a t locvik.  

 

erný Pavel: D jepis a zem pis.  

 

Tatí ek Ji í: Hudební výchovu. Sice neumím zpívat, ale vždy si tam odpo inu na další hodinu. Je to taková 

prodloužená p estávka.  

 

Žáková Michaela: T locvik, matematiku, výtvarku, eštinu a zem pis.  

 

Vrbecká Dana: Pracovní innosti, konkrétn  šití, va ení a pe ení.  

 
5. Vzpomeneš si na n jakou svoji perli ku? 
 
Bedná ová Míša: Místo temeno jsem ve škole v p írodopise psala vemeno. Bohužel jsem si to spletla.  

 

Miná  Radim: Každé mé vyvolání  v hodin  matematiky.  

 

Mrkos Marek: V d jepise se m  pan u itel ptal, kdo byl první eský král, a já ekl, že Jan Hus. V literatu e jsem 

místo lyricko - epická báse  ekl lyricko - epidemická.  

 

Vrbecká Dana: Ano, bylo to ve druhé nebo t etí  t íd , kdy se mi poda ilo do domácího úkolu, který se skládal ze 

slovních spojení, napsat místo vybroušené desky vybroušené d vky.  

 

Št pni ka David: Spolužáci tvrdí, že perlím po ád.  

 

Kadlecová Edita: Bratr Ábela byl Kábel.  

 
 



24 

6. Stalo se ti, že jsi m l „okno“? Kdy? 
 
Bedná ová Míša: Skoro každý den, když máme psát n jaký velký písemný test.  

 

Beranovský Karel: Okno mám 24 hodin denn .  

 

Žáková Michaela: Když jsem m la recitovat v 8. t íd  básni ku. Naprostý trapas! 

 

Kadlecová Edita: P i zkoušení  v chemii. A taky jsem si nemohla vzpomenout, jak dlouho trvala t icetiletá válka.  

 

 
 

 
Dravci 

Ondra Dacer, 5.A 

 

M j nejlepší den ve škole byl letos na podzim. Zú astnil 

jsem se ukázek výcviku dravc  na atletickém h išti, 

které nám p edvád l sokolník z firmy Seiferos z Brna.  

Zblízka jsem si prohlédl dravce. Obdivoval jsem jejich kousky a obdivoval jsem, jak byli 

vycvi ení.  

Ze všech dravých pták  se mi nejvíce líbil orel b lohlavý. M l hodn  velké rozp tí k ídel. 

Pod strome ek chci knihu o dravcích, protože se mi p edstavení moc líbilo.  

 

 

Mikuláš, and l a ert v naší škole 

 Jan Hubá ek, 5.A 

 

Už je tady ten den. Celá t ída je v nap tí. Na tabuli je napsané datum 4.12., n kdo p ijde a p epíše ho na 5.12. 

Ale hned odb hne, protože uslyší na chodb  zvonek.  

Máme pracovní innosti. D láme ozdoby do naší t ídy. Vyvlékne se mi nit z jehly, ale když se ji snažím 

navléknout, už se mi to nepoda í. erti práv  vtrhli do t ídy. N kte í žáci už tém  bre í. Mikuláš p išel k jednomu 

chlapci, který strnul jako sloup. ert m ekl, a  si ho vezmou. Ješt  dva žáky takhle vystrašili. Poté nám and lé 

rozdali balí ky se sladkostmi a jak sem vtrhli, tak rychle i odešli.  

 

 

M j nejlepší zážitek 

Nikola Novotná, 5.A 

 

M j nejlepší zážitek byl ze zoologické zahrady v Brn . P ijeli jsme, všude bylo krásn  a zví átka se krmila. Vid li 

jsme lamy, tygra, levharta, kon , slony, papoušky, rysa a hyeny. Sm li jsme si vzít peníze, a když jsme se 

podívali na všechna zví átka, m li jsme hodinu rozchod. Mohli jsme si koupit, co jsme cht li.  

Poté jsme šli na h išt . Nejvíc m  zaujala proléza ka a houpa ka. Ale vrátili jsme se ješt  do výb h . Zapomn li 

jsme na žirafu. Ta byla velká a hladová. Také se mi zalíbila hyena. B hala sem a tam a hledala žrádlo. Opicím se 

ale nevyrovná. V jedné ruce držely banán a ve druhé lano a houpaly se. Od té doby se mi líbí školní výlety.  

Škola také po ádá r zné akce. Proto sem ráda chodím. Škola není však jen o akcích, ale o u ení, to je na škole 

d ležité.  

 

Škola není jen u ení. 
O tom Vás p esv d í 
naši pá áci. 



25 

Rokytno 

Petr Rohá ek, 5.A 

 

S družinou jsme vyrazili na cyklosoust ed ní na Rokytno do penzionu Sport. Na t i dny jsme se stali indiány. 

Každý si vymyslel indiánské jméno a já jsem byl Vinnetou. Vyrobili jsme si lapa  sn , který m l sloužit jako chyta  

špatných sn  a m l poušt t jen ty dobré. Pak jsme barvou na textil vyrobili indiánská tri ka, nau ili jsme se 

indiánské písmo a poslední noc jsme prošli indiánskou stezku odvahy. A poslední den jsme si to fr eli 

z rokytenského kope ku dom .  

 

 
ty i roky za mnou 

Michal Ondrá ek, 5.B 

 

V 1. t íd  jsme byli na farm  v Nasavrkách. Mohli jsme se svézt na koni nebo poníkovi. Já jsem si vybral kon  a 

jízda se mi moc líbila. Zkusil jsem si podojit napodobeninu krávy a docela mi to šlo. U lesa jsme pozorovali divoká 

prasata a srnky. Výlet se mi líbil.  

Ve 2. t íd  jsme byli na Macoše. Lanovkou jsme se svezli k jeskyni. Cht li jsme rozhoupat lanovku, ale paní 

u itelce se to nelíbilo. Potom jsme zahájili prohlídku Punkevní jeskyn  a svezli jsme se lodi kou ven. Ješt  jsme 

si stihli prohlédnout Kate inskou jeskyni a vrátili jsme se vlá kem k lanovce. Všichni jsme byli docela hodní, jenom 

Petr vysko il z vlá ku a posledních deset metr  dob hl! Paní u itelka ho pokárala. P ed odjezdem jsme si koupili 

r zné suvenýry.  

3. ro ník jsme ukon ili výletem do Brna. Navštívili jsme planetárium. Sed li jsme na sedadlech jako v kin  a 

pozorovali hv zdy. Prohlídku muzea jsme museli vynechat kv li špatné silnici. V ZOO jsme vid li lední medv dy 

a krmení tule . Obdivovali jsme mnoho dalších zví at. Dovezl jsem si pohlednice.  

Ve 4. t íd  jsme byli v Lednici. Nejprve jsme si prohlédli zámek a zahrady. Pak jsme se podívali do skleníku 

s r znými kv tinami a také navštívili podvodní sv t. Líbil se mi krokodýl, který se skoro nehýbal. Šli jsme ke hradu 

a ekání na lo ku jsme si zkrátili jeho prohlídkou. Cesta lo kou trvala asi p l hodiny a potom jsme se vydali 

k autobusu. Z výletu jsem si p ivezl mušli.  

 

 

M j nejlepší zážitek ze školy 

Karel Kaštánek, 5.B 

  

Mým nejkrásn jším zážitkem ze školy je váno ní posezení. Vánoce jsou pro m  nejhez ím obdobím v roce a 

každý rok se na n  moc t ším. I loni se nám naše p edváno ní posezení moc povedlo. Tento den jsme se neu ili. 

To se nám líbilo nejvíc. Ráno jsme se vypravili do kina, kde nám promítali film Hledá se Nemo. Ani nevím, jak se 

to stalo, ale usnul jsem tam. Spolužák m  vzbudil, až byly záv re né titulky. Pak jsme se vrátili do školy a ve t íd  

jsme m li p ipravené r zné hry - nap íklad držení a nošení mí ku na pingpongové pálce. Potom jsme si povídali o 

váno ních dárcích, kdo by co cht l, a na výstavku jsme si kreslili váno ní strome ky. Také jsme si pro své 

kamarády p ipravili n jaký drobný dárek. My s Jardou si vždycky dáme n jaký trakt rek nebo n co podobného 

z hospodá ství. Vždycky si máme o em povídat. Na poslední hodinu jsme si místo domácího úkolu donesli 

krabi ku cukroví od maminky, rozložili jsme ho na talí e a už se nám sliny sbíhaly. Tak jsme ho pojídali a popíjeli 

aj. Jen nám hodn  rychle zmizelo. Bylo moc dobré a pochutnali jsme si. Pak jsme si pop áli p kné Vánoce a 

hodn  dárk  pod strome kem a rozešli se dom . Sešli jsme se ve škole až po váno ních prázdninách a zase 

jsme si povídali hlavn  o Vánocích.  

 

 



26 

Naše škola  
Petr Rohá ek 
5.A 
 
V naší škole je to 
všude samé EKO.  
Odpadky tu t ídíme,  
energií šet íme.  
Kontejnery barevné 
jsou u nás pot ebné. 
Modrý - papír, žlutý - plast,  
ervenou nenech se zmást! 

Když ti mobil doslouží,  
ervený ti poslouží.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N kte í v sob  objevili 
i básníky. 

Básnit umí i devá áci. 

Škola
Kate ina Šev íková 
5.A 
 
Naše škola ta je skv lá 
a u itelka v ní je milá.  
Zazvoní, žáci sednou do lavice,  
tahák  mají plné nohavice. 
Sedí a píší,  
jsou potichu jako myši.  
Ve škole se u í,  
o  p estávkách to jen hu í. 
A to je vše  
z tohoto dne.  

 
Školní den 
Ilona Komínková 
5.A 
 
Ráda d lám kotrmelce,  
v t locvi n  jde to lehce.  
 
Potom rychle po ítám,  
s ítám, taky od ítám.  
 
Tvrdé a m kké i,  
to m  ale nebaví.  
 
Zpívání a psaní not 
zvládám jako o závod.  
 
Malujeme všichni spolu,  
nevidím v tom žádnou v du.  
 
Angli tina ta m  zlobí,  
ješt  že už zase zvoní.  

Naše škola 
David Dít  
5.B 
 
V Novém M st  stojí škola,  
p t dní v týdnu na m  volá.  
Volá na m : „Kluku, hej,  
jedni ku zas dneska m j!“ 
 
U itelka naše t ídní,  
na tvá i má úsm v vlídný.  
Píšeme, teme, po ítáme,  
plnou hlavu toho máme.  
 

ty icet let už je tomu,  
co první žáci šli  ze školy dom .  

Vzpomínky na školu
Št pni ka David 
9.B 
 
T ikrát hurá, je to tém  za námi,  
u itelé oddychn te a nebu te zklamáni,  
vždy  úsm vy a vzpomínky z stanou vám stále 
na záblesky našich mozk , které ob as máme.  
Nebylo nic zvláštního, když cvi ilo nás pár,  
jó, když p išla dlouhá chvíle,  
kdekdo si rád pospal.  
Diktáty jsme tipovali, šilhali jsme k soused m 
a cizí jazyk p inutil nás k nechápavým 
pohled m. 
Tak p ežili jsme ten devátý rok 
a do st ední zbývá už jen krok. 



27 

Miná  Radim: Nejlepší zážitky byly vždy s p áteli 

na výletech nebo kdekoliv ve škole, a proto mi 

všichni ti p átelé budou chyb t.  

 

 

N me ek Ji í: Nejlepší zážitek jsem m l na výlet  v 7. a 8. t íd , kde jsem si to fakt užil. Ale na to, 

jak m j spolužák stál v 9. t íd  u tabule v matice a nedokázal spo ítat 4:2 a trvalo mu to 7 minut, na 

to se taky zapomenout nedá.  

 

Tatí ek Ji í: Já mám ze školy spoustu vzpomínek. Hlavn  na paní u itelku Bartošovou, která nás 

u ila od 1. do 5. t ídy. Nau ila m  íst, psát a po ítat a p t let s ní bylo nezapomenutelných. Byla 

s ní sranda a myslím si, že jsem s ní prožil nejlepší školní léta. Také na pana u itele Pe ínku 

nezapomenu do konce života.  

V pam ti mi z stane i škola p ed rekonstrukcí a stromy, které se p ed školou vykácely.  

Též si vzpomínám na výlet v 5. t íd , který se díky Kájovi trochu p iost il. Kluci z Nové Vsi d lali na pokoji jako 

kon , a tak šel Fanda spát za paní u itelkou. My s Pavlem jsme šli spát za Radimem, kterej d sn  chrápal. 

Nakonec vše dob e dopadlo a mn  zbyly jen hezké vzpomínky.  

 

erný Pavel: V jedné hodin  angli tiny byl p ed tabulí Jirka. M l anglicky íct, že je nový žák a odkud p išel. Poté 

mu paní u itelka anglicky ekla, aby si šel vedle m  sednout. Já to nepochopil, myslel jsem, že m  paní u itelka 

taky vyvolala, a p edstoupil jsem p ed celou t ídu. A tak jsem se taky musel p edstavit.  

 

Šoltysová Hanka: Budu ráda vzpomínat na spolužáky a p átele, které jsem za t ch 9 let poznala. Na odehrané 

spln né i nespln né lásky mých spolužák . Na u itele ve vtipných chvílích. Na výlety a spole né akce. 

 

Buriánek Mirek: Já si vzpomínám na to, jak jsem v první nebo druhé t íd  shodil v první pat e palmu a musel jsem 

to uklidit. Honil jsem se kolem ní s devá ákem a zachytil jsem se o ni. To byl zážitek! 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proti pá ák m nebyli 
devá áci  moc sdílní, ale  
n jaké zážitky jsem z nich 
vydoloval. 



28 

Perli ky našich žák  
 

ESKÝ JAZYK 

Jak se podle biblického p íb hu jmenoval první muž a první žena? 

Karel a Helena. 

 

Jak byla stvo ena Eva? 

Z Adama a jeho pachu. 

 

Napiš jméno významného ímského básníka. 

Hovadius.  

 

„ íkala jsem ti, že cviky v psaní píšeme tužkou.“ „Já jsem mamce íkala, a  nepíše propiskou.“ 

 

O em jsou eposy Ilias a Odyssea? Je to o tom, že Ilias se chce stát manželkou Odyssea. 

O život  Iliase a Odise, o jejich lásce k sob . (vypráv ní o trójské válce, návrat hrdiny dom ) 

 

Božena N mcová napsala Babi ku v dob  své smrti. 

 

Jan Neruda psal do Národních list  n co pro d ti, mamky a ta ky. 

 

Karel Havlí ek Borovský napsal Tyrolské elegie p i p echodu Alp. 

 

Jaroslav Hašek r. 1911 založil OSN. (založil Stranu mírného pokroku v mezích zákona) 

Jaroslav Hašek r. 1911 založil Karlovu univerzitu. 

 
J. A. Komenský byl opravá  bot. 
 

 
D JEPIS 
Kdo byl první eský král?  

T.G.M. 

 

Jak vypadal nový znak eského státu?  

Dva lvi s erveným pozadím. 

 

Kdy a kde padl Jan Lucemburský?   

V bitv  kv li šedému zákalu. 

 

Kdo byla Jana z Arku?  

Jedna z manželek Karla IV.  - Selka z Francie.  - Francouzský král. 

 

Znáš názvy n kterých partyzánských skupin na Novom stsku?  

Ne, ale znám, kde byly schovaný (na Fryšav , na T ech Studních, ve Sn žném, ….v lesích). 

 

K ížové výpravy - proti Arab m a Turk m bojovali k ížové. 
 
Rozd lení obyvatelstva v raném st edov ku - vašnosta, emeslníci a rolníci. 

Te  si po tete! Ur it  
dokážete ocenit brilantní 
odpov di našich žák ! 



29 

 
Mussolini  byl zakladatelem fašismu v antickém ím .  
 
 
RODINNÁ VÝCHOVA 
 
Koupání novorozence - hlavn  ho nesmíme utopit, pokud to jde, držíme hlavu nad vodou, po koupání mu 
vy istíme všechny otvory na t le, posypeme mu práškem zadek, oble eme a vložíme do postele. 
 
 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 

Co je tohle za strunný hudební nástroj? 

Medicinbal. 

 

P ÍRODOV DA 

Jak se jmenují mlá ata husy?  

Housenky. 

 

ANGLICKÝ JAZYK 

p eklad - sloni mají tlustou ple … 

 

 
MATEMATIKA 

Co m žeme íci o stranách tverce?   

tverec má stejné strany stejn  stejné. 

 

tverec je trojúhelník se ty mi úhly. 

 

PRVOUKA 

Skupenství látek známe nap . manšestrové… 

 

ZEM PIS 

Nejvyšší hora Krušných hor? 

Krušovice.  

 

Mže, Úslava, Úhlava a Radbuza ústí do eky Sebranky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 

Seznam zam stnanc  školy a žák  ve školním roce 2008/09 
 
 
 

Vedení školy 
  

editel Mgr. HAVLÍK Bohumil 
zástupce 
I.stupn  Mgr. HANDSCHUH Miroslav 

zástupce 
II.stupn  Mgr. PTÁ EK Zden k 

 
 

U itelé 
  
 Mgr. BARTOŠOVÁ Marie 
 Mgr. BAXANTOVÁ Zita 
 Mgr. BUREŠOVÁ V ra 
 Mgr. DVO ÁKOVÁ Jana 
 PaedDr. GREGOROVÁ Dana 
 Mgr. HÁBOVÁ Alena 
 Ing. HARVÁNEK Zden k 
 Mgr. HOLUBOVÁ Vlasta 
 Mgr. HUBÁ KOVÁ Iva 
 Mgr. KACHLÍKOVÁ Ladislava 
 Mgr. KONVALINKOVÁ Vladimíra 
 Mgr. KOP IVA Stanislav 
 Mgr. K ÍŽ Aleš 
         KU EROVÁ Marie (ZŠ Pohledec) 
 Mgr. LÜFTNEROVÁ Anna 
 Mgr. NOVOTNÁ Lucie 
 Mgr. ONDRÁ KOVÁ Zde ka 
         ONDRÁŠKOVÁ Ludmila 
 Mgr. PE ÍNKA Roman 
 Mgr. PETROVÁ Kate ina 
 Mgr. PULGRETOVÁ Martina 
 Bc. R ŽI KOVÁ Olga 
 Mgr. SEDLA ÍKOVÁ Andrea 
 Mgr. SIMONOVÁ Gabriela 
 Mgr. SOLA OVÁ Zuzana 
         ŠIŠKOVÁ Eva (ZŠ Pohledec) 
 Mgr. TONAROVÁ Ludmila 
 Mgr. URBANOVÁ Jitka 
 Mgr. ZDRAŽILOVÁ Lenka 

 
 

Školní družina 
  
 LEMPEROVÁ Vlasta 
 ROHÁ KOVÁ Šárka 
 STRACHO OVÁ Martina 

 
 
Školní jídelna 

  
vedoucí          MRKOSOVÁ Jana 

THP          PAZOURKOVÁ Božena 
vedoucí 
kucha ka          DÍT TOVÁ Marie 

kucha ky          APOLÍNOVÁ Bohuslava 
          MAZLOVÁ Zuzana 
          PROROKOVÁ Miluše 
          TATÍ KOVÁ Zde ka 
          VOŠICKÁ Zde ka 
          WOLKEROVÁ Dagmar 

 

Nepedagogi tí zam stnanci 
  

sekretá ka         BITTNEROVÁ Milada 
ekonomka  Ing. DVO ÁKOVÁ Iva 

školník         MACH Milan 
asistentka         BOUKALOVÁ Marta 
uklíze ky         JOBÁNKOVÁ Jaroslava 

         KIRÁLYOVÁ Jana 
         LOUBOVÁ Eva (ZŠ Pohledec) 
         NAVRÁTILOVÁ Jana 
         STARÁ Anna 

Zde jsou uvedeni 
všichni, kte í 
spole n  oslaví 
40. výro í naší 
školy. 



31 

T ída: I. A 
T ídní u itelka: Mgr. Lüftnerová Anna 
 
BLAŽEK Št pán 
BULVOVÁ Anna 

ECHOVÁ Michaela 
DVO Á EK David 
FELTLOVÁ Klára 
GRA ÁK Jakub 
HÁJEK Jan 
HERDA Vojt ch 
HORVÁTH Matouš 
KLAPA  Vít 
KREJ Í Daniel 
LEMPEROVÁ Adéla 
MARE EK Šimon 
MORAVCOVÁ Iveta 
PELÁN Zden k 
PESTROVÁ Sabina 
SLAVÍ KOVÁ Lucie 
SMETANOVÁ Antonie 
SMR EK Miroslav 
SVOBODA Lukáš 
ŠEV ÍKOVÁ Tereza 
TACHIR Martin 
TULISOVÁ Kristína 
ZELENÝ Filip 
ZOBA  Michal 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

T ída: I. B 
T ídní u itelka: Mgr. Zdražilová Lenka 
 
BALVÍN Josef 
BARANYK Mat j 
BORKOVÁ Eliška 
BUKÁ EK Tadeáš 
DANIEL Filip 
DOBROVOLNÝ Ond ej 
DOSTÁL David 
DVO ÁK Lukáš 
HUDEC David 
HUMLÍ EK Pavel 
CHALUPA Vít 
K ÍDLOVÁ Renata 
RAUS Št pán 
RUNDŠTUK Šimon 
SVR KOVÁ Julie 
ŠACLOVÁ Barbora 
ŠACLOVÁ Lucie 
ŠÍR Samuel 
ŠUSTÁ KOVÁ Lenka 
ZAJÍ EK David 
ZAJÍ KOVÁ Gabriela 
ZAVADILOVÁ Dominika 
ZEMAN Stanislav 
ŽÁK Martin 

T ída: II. A 
T ídní u itelka: Mgr. Kachlíková Ladislava 
 
BOJANOVSKÁ Hana 
DOLEŽAL Pavel 
HORÁKOVSKÝ René 
HRONOVÁ Kate ina 
KOCANDA Milan 
KONE NÝ Mat j 
KOPECKÁ Adéla 
KRONDRÁFOVÁ Kate ina 
LOMÁK Dominik 
LUKEŠOVÁ Tereza 
MACKOVÁ Veronika 
NOVOTNÝ Jakub 
OV A ÍKOVÁ Diana 
SMETANA Petr 
STARÝ Denis 
SVOBODA Petr 
ŠEBEK Richard 
ŠTORKOVÁ Nikol 
ŠVARCOVÁ Kate ina 
ZÍTKA Petr 

T ída: II. B 
T ídní u itelka: Mgr. Hubá ková Iva 
 
BRODINOVÁ Markéta 
DUFEK Petr 
FELCMANOVÁ Barbora 
FERIOVÁ Adéla 
FILIP Stanislav 
HORVÁTH Michal 
KALIŠOVÁ Simona 
KAMENSKÝ Tomáš 
KOTINSKÝ Petr 
KOZLOVÁ Lucie 
MARE EK Michal 
PA ÍZKOVÁ Kate ina 
PE ÁZ Ond ej 
SLÁMA Ludvík 
SLÁMOVÁ Miroslava 
SLONKOVÁ Marta 
SMITEK Petr 
SOCHOR Jan 
SVOBODOVÁ Tereza 
ZELENÁ Tamara 
ZELINGEROVÁ Petra 
ŽVÁ EK Vladimír 



32 

T ída: III. A 
T ídní u itelka: Mgr. Sedla íková Andrea 
 
BIELÁK Jaroslav 
BLAŽKOVÁ Veronika 
DUDA Petr 
FERIOVÁ Simona 
HORVÁTHOVÁ Anna 
HRON Ji í 
CHALUPOVÁ Monika 
CHODIL Št pán 
K EHLÍKOVÁ Tereza 
LICHTENBERG Jaroslav 
MORAVCOVÁ Tereza 
POHANKA Filip 
RAUSOVÁ Simona 
SOCHOROVÁ Anna 
STEJSKAL Jan 
ST EŠ ÁKOVÁ Tereza 
ŠACLOVÁ Simona 
ŠVANDA Ji í 

 
 
 
 
 

T ída: IV. A 
T ídní u itelka: Mgr. Bartošová Marie 
 
DOBROVOLNÁ Michaela 
FERIOVÁ Mária 
GAŽI Miroslav 
HÁJEK Dominik 
HLAVÁ  Kamil 
KAŠTÁNKOVÁ Petra 
KRAMPOL Mirek 
KREJ Í Ji í 
KUT JOVÁ Kristýna 
MARTAUS Filip 
NOVOTNÝ Kryštof 
OBROVÁ Anna 
OPLETALOVÁ Ivana 
PETROVI  Daniel 
POLÁŠEK Ji í 
PULGRETOVÁ Kate ina 
RUBÍN Lukáš 
SEDLA ÍKOVÁ Tereza 
SK IPSKÁ Adéla 
TACHIROVÁ Michaela 

UPOVÁ Lucie 
ZOBA OVÁ Benedikta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T ída: III. B 
T ídní u itelka: Mgr. Sola ová Zuzana 
 
BEZCHLEBA Vlastimil 
BONAVENTURA Jan 
BRABCOVÁ Kristýna 
FIALA Jan 
HUBÁ EK Václav 
CHRÁSTOVÁ Karolína 
MITRÁŠ Petr 
NAVRÁTILOVÁ Nela 
N MECKÁ Helena 
N ME EK Zden k 
SLÁMA Bohumil 
SLÁMOVÁ Radka 
STARÁ Dagmar 
SUCHÝ David 
ŠORM Jakub 
ŠT PÁNOVÁ Michaela 
ZEMÁNKOVÁ Kate ina 
ŽIGA Adam 

T ída: IV. B 
T ídní u itelka: PaedDr. Gregorová Dana 
 
ADAMOVÁ Sabina 
BUDIŠ Jakub 

EJKA Libor 
DOLEŽALOVÁ Marie 
FILIPOVÁ Ludmila 
GLIER Kamil 
HÁJEK Marek 
HORÁLEK Jakub 
CHLUBNOVÁ Kate ina 
CHMELA OVÁ Ivana 
CHROUSTOVSKÝ Jaromír 
JE MENOVÁ Nikol 
KADLEC David 
LEMPEROVÁ Aneta 
MACHÁ EK Erik 
NE ASOVÁ Kate ina 
OND EJKOVÁ Aneta 
PESTROVÁ Anita 
RUNDŠTUK Kryštof 
SLÁMA Dušan 
SLONKOVÁ Viktorie 
SVÁ EK Filip 
VÍTEK Martin 



33 

T ída: V. A 
T ídní u itelka: Mgr. Simonová Gabriela 
 
DACER Ond ej 
GERLICHOVÁ Veronika 
HUBÁ EK Jan 
CHALUPOVÁ Tereza 
CHODILOVÁ Lucie 
KAMENSKÝ Jan 
KOMÍNKOVÁ Ilona 
KOVÁ IKOVÁ Šárka 
NOVOTNÁ Nikola 
OSTREJŠOVÁ Kate ina 
OSTREJŠOVÁ Vendula 
RAUS Evžen 
ROHÁ EK Petr 
SLONEK Matouš 
SMAŽIL Mat j 
SVOBODOVÁ Magdaléna 
ŠEV ÍKOVÁ Kate ina 
ŠORMOVÁ Johana 
ŠVARCOVÁ Michaela 
VONDRA Michal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T ída: VI. A 
T ídní u itelka: Mgr. Petrová Kate ina 
 
DVO ÁK Jan 
DVO ÁKOVÁ Sabina 
HLAVÁ OVÁ Anna 
HU KA Libor 
CHROMÁ Dana 
JAN  František 
KAMENSKÁ Kristýna 
KREJ OVÁ Markéta 
MACHOVÁ So a 
MORAVCOVÁ Ji ina 
MORAVCOVÁ Monika 
N ME KOVÁ Jana 
PECHOVÁ Iveta 
PLOCEK Petr 
ROMENIUK David 
SEDLA ÍK Jakub 
STARÝ Vít 
SUCHÁ Hana 
SVOBODA Ond ej 
ŠIMKOVÁ Nikola 
ŠORM Mat j 

UPOVÁ Iveta 
 
 
 
 

T ída: V. B 
T ídní u itelka: Mgr. Konvalinková Vladimíra 
 
BU OVÁ Tereza 

ÍRTEK Michal 
DÍT  David 
DOLEŽAL David 
DOSTÁLOVÁ Lucie 
DUONG HUYEN My 
HE MANSKÝ Petr 
KAŠTÁNEK Karel 
KOHOUTOVÁ Nikola 
KOP IVA Ji í 
LAŠTOVI KA Josef 
LATZKOVÁ Gabriela 
MATUŠKOVÁ Petra 
MISA OVÁ Markéta 
MORAVCOVÁ Veronika 
MORAVEC Vojt ch 
ONDRA David 
ONDRÁ EK Michal 
PLOCEK Tomáš 
POLNICKÁ Anna 
SLÁMA Jaroslav 
STARÁ Anežka 
TU KOVÁ Helena 
UHLÍ  David 
ZAJÍ KOVÁ Jana 
ZDRAŽILOVÁ Ivana 

T ída: VI. B 
T ídní u itelka: Mgr. Ondrá ková Zde ka 
 
BENA Patrik 
BLAŽÍ EK Radek 
COURALOVÁ Simona 
FIALA Jakub 
HAMPL Tomáš 
KADLEC Antonín 
KOŠÍK František 
KUCHTA Michal 
KUTÍLEK Vladimír 
LHOTÁK Roman 
LORENC Dominik 
MAZEL Michal 
NOVOTNÁ Karolína 
NOVOTNÝ Michal 
OBŠIL Daniel 
POLÁŠEK Viktor 
SLAVÍ EK Michal 
STARÁ Veronika 
SVOBODA Tomáš 
ŠEBEK Dominik 
ŠTIKAROVÁ Barbora 
VONDRA Tomáš 



34 

T ída: VII. A 
T ídní u itel: Mgr. K íž Aleš 
 
BEZCHLEBOVÁ Monika 

EJKA Ladislav 
FEILER Martin 
HANYCHOVÁ Zde ka 
HOR AS Milan 
JAMBOROVÁ Veronika 
JINEK Antonín 
KALICH Marek 
KOMÍNEK Martin 
K ÍŽOVÁ Kristýna 
MACHÁ KOVÁ Kristýna 
MITRÁŠ David 
MORAVCOVÁ V ra 
OLIŠAROVÁ Martina 
PE INKOVÁ Martina 
POHANKA Josef 
PUCHROVÁ Kristýna 

EZNÍ KOVÁ Radka 
STARÝ Št pán 
STEJSKALOVÁ Jana 
ŠIMEK Vojt ch 
VINKLEROVÁ Bohuslava 
ZOBA OVÁ Dominika 

 
 
 
 

T ída: VIII. A 
T ídní u itelka: Mgr. Burešová V ra 
 
BERANOVSKÝ Libor 

ECHAL Petr 
DVO ÁKOVÁ Jana 
HORVÁTH Tomáš 
HRDLI KA Martin 
HROMÁTKA Pavel 
JAN  Marie 
JAN  Tereza 
JINKOVÁ Marika 
KAMENSKÝ Michal 
KREJ Í Marek 
LORENC Pavel 
MATERNA Tomáš 
NEJEDLÁ Dominika 
N MCOVÁ Kate ina 
ONDRÁ EK Lukáš 
ONDRÁ KOVÁ Tereza 
ONDROVÁ Michaela 
PETROVÁ Zuzana 
POLÁŠKOVÁ Michaela 
POLNICKÁ Arnoštka 
P IBYL Vojt ch 
SÁBLÍK Tomáš 
SEHNALOVÁ Lenka 
ŠTROBL Ivan 
TATÍ EK Lukáš 
TOMEK Marek 
ZDRAŽILOVÁ Markéta 
ZELENÁ Michaela 

 
 
 

T ída: VII. B 
T ídní u itel: Ing. Harvánek Zden k 
 
ADAMEC David 
BLÁHA Lukáš 
FIALA Dušan 
HRDINA Ond ej 
CHALUPA Tomáš 
JE MENOVÁ Vendula 
MINÁ  Lukáš 
MISA  Tomáš 
NOVOTNÝ Václav 
ONDRÁ EK Leoš 
POLNICKÝ Pavel 
SEDLA ÍK Dominik 
SKALNÍK Radek 
SNÁŠEL Ji í 
SODOMKA Rostislav 
STARÝ Josef 
SVOBODA Vojt ch 
SVOBODOVÁ Petra 
ŠANDERA Jan 

T ída: VIII. B 
T ídní u itel: Mgr. Pe ínka Roman 
 
BERAN Martin 
BUDIŠ Vojt ch 
BU VAL Lubor 

ERNÁ Iveta 
ÍRTKOVÁ Lucie 

GERLICH David 
HOFTOVÁ Michaela 
KAŠTÁNEK Marek 
KOMÍNEK Josef 
KRATOCHVÍLOVÁ Leona 
LAŠTOVI KA Petr 
NE AS Tomáš 
N ME KOVÁ Petra 
OPAT Jakub 
POLNICKÝ Martin 
SKALNÍK Petr 
SLÁMA Petr 
SOBOTKA Vojt ch 
STARÁ Michaela 
SYNEK Patrik 
ŠIMKOVÁ Jenny 
ŠTOREK Petr 
VAŠÍK Jan 
ZELENÝ Mat j 



35 

T ída: IX. A 
T ídní u itelka: Mgr. Pulgretová Martina 
 
BEDNÁ OVÁ Michaela 
BERANOVSKÝ Karel 
BURIÁNEK Miroslav 

ERNÝ Pavel 
FILIP Petr 
GREGOROVÁ Magdalena 
HALLEROVÁ Denisa 
HANYCH Ivo 
KREJ Í Miroslav 
KUCHTOVÁ Lucie 
MATUŠKA Daniel 
MINÁ  Radim 
N ME EK Ji í 
NOVÁK Dominik 
PR ŽOVÁ Petra 
SÁBLÍKOVÁ Magdalena 
ŠOLTYSOVÁ Hana 
ŠT PÁN Petr 
TATÍ EK Ji í 
ULBRICH Tomáš 
ZDRAŽIL František 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T ída: IX. C 
T ídní u itelka: Mgr. Dvo áková Jana 
 
BEDNÁ OVÁ Veronika 
BUREŠOVÁ Natálie 
FILIP Miroslav 
GABRIEL Lukáš 
HAVLÍK Št pán 
HUMLÍ EK Jakub 
KACHLÍKOVÁ Lada 
KLEMPÍ OVÁ Karolína 
KU ERA Robert 
N MEC Radim 
PECHOVÁ Veronika 
POLÁŠKOVÁ Petra 
ROHÁ EK Radek 
SKALNÍK Jan 
STRACHO  Mat j 
ŠEMBERK Jakub 
ŽÁKOVÁ Michaela 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T ída: IX. B 
T ídní u itelka: Mgr. Baxantová Zita 
 
BÍLÁ Kate ina 
D DI OVÁ Klára 
DÍT TOVÁ Adéla 
DUDA Jan 
DVO ÁK Dominik 
GABRIELOVÁ Šárka 
HÁJEK Filip 
HAVLÍK Martin 
JINEK Petr 
KADLECOVÁ Edita 
KARASOVÁ Martina 
KONE NÝ Petr 
KOŠÍK Jan 
KUJALOVÁ Klára 
MRKOS Marek 
N MEC Filip 
ONDRÁ EK Lukáš 
RUBÍN Tomáš 
SVOBODA Vít 
SÝKOROVÁ Andrea 
ŠT PNI KA David 
ŠTOREK Josef 
VAŠÍ EK Lukáš 
VRBECKÁ Dana 
ZELENÁ Martina 



36 

T ída: 1., 2.,3. (Pohledec) 
T ídní u itelka: Ku erová Marie 
 
1. t ída 
HEMZA Martin 
HUDÁK Vít 
KREJ OVÁ Kristýna 
SKALNÍK Pavel 
SLÍDROVÁ Nikola 
ŠVANDA Josef 
 
2. t ída 
BLAHA Alexej 
JINEK Jan 
KLOUDA Filip 
LOUB Zden k 
VEVERKA Michal 
 
3. t ída 
FEILER Michal 
LOUB Miloš 
SKALNÍKOVÁ Michaela 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T ída: 4.,5. (Pohledec) 
T ídní u itelka: Šišková Eva 
 
4. t ída 
JAMBOR David 
PEJCHALOVÁ Eva 
STARÝ Michal 
 
5. t ída 
BÁRTKOVÁ Denisa 
HEMZA Petr 
LOUBOVÁ Michaela 
NOVOTNÝ Luboš 
SVOBODOVÁ Eliška 
VA ÁK Dominik 
 
 
 
 
 
 
 



37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                  výstavba školy - rok 1967 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               fotografie dokon ené školy                                                     první editel František Bradá   
                                                                                                                              p i slavnostním otev ení školy  
                                                                                                                                              28.6.1969 
 
 
 

Na dalších stránkách Vás ekají 
fotografie dokumentující p evážn  
sou asné d ní na naší škole. 



38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

škola v roce 2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

škola v roce 2008 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                   prv á ci p ed lety … 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     … a sou asní prv á ci 
 
 
 
 
 
 
 



39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

první dochovaná fotografie u itelského sboru - školní rok 1978-79 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sou asný u itelský sbor  
 
 
 
 



40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            vstupní hala školy                                                                          šatny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

výzdoba chodeb 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                ekokoutek                                                              pingpongové stoly ve 3. pat e 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

cvi ná kuchy ka 



41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

u ebna informatiky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

u ebna d jepisu - práce s interaktivní tabulí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sponzorujeme lví ka zlatého v ZOO Jihlava 
 



42 

certifikáty ud lené naší škole 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                          tento certifikát získaly oba páté ro níky  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

p vecký soubor 
 

 
 



44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zápis do 1. t ídy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               ukázka dravc                                                                               advent 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

podzimní hrátky 



45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         mikulášská nadílka                                                                          Den d tí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slet arod jnic 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      návšt va m stské policie                                               u íme se základ m první pomoci 
 



46 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                         vyrábíme z pedigu                                                        p edškoláci ve školní družin  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        nejúsp šn jší sportovci ve šk.r. 1997/98, 
    Eva Skalníková, Jana Skalníková, Lá a Zadina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                      mistr sv ta ve skocích na lyžích Miloš Kadlec 
                                                                                                       
 
 
      Viktor Polášek - 2.místo na M R v severské  
                         kombinaci v roce 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                soust ed ní na snowboardu                                           T i Studn  2005 - lyža ské soust ed ní 



47 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

p ijímací testy do sportovních t íd 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

okresní kolo v malé kopané - 2008 ve Velkém Mezi í í 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            halový turnaj v malé kopané 2007                                                   hodina t lesné výchovy 



48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

d v ata ze 4. ro níku hrají florbal a spolužáci jim ze všech sil fandí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Novom stský kilometr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       stupn  vít z  Novom stského kilometru                                             3. a 4. ro níky na plavání 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        stolní tenisté 2007 - 2. místo v krajském finále                           duben 2008 - vybíjená mezi 5. ro níky 



49 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        atleti - soust ed ní bereme s úsm vem                     Iva Krakovi ová, mj. medailistka z M R v b hu na 300m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
s íslem 209 Kamil Krbek, medailista z n kolika M R              Karel Holub, M R v duatlonu, reprezentant R 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Markéta Krej í a Jan Ostrejš, nejúsp šn jší atleti                          M R 2004 - Jarda Jílek, hod ošt pem 
naší školy - od žactva po juniory sbírali medaile z M R 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R.Gregor a P.Schmier, mist i R  v duatlonu a triatlonu      medailisté z M R v duatlonu a triatlonu - zleva Horká    
                                                                                              Ž., Krej í M., Schmier P., Gregor R., dole Hrbková L. 



50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

první  celostátní olympiáda, naši školu a kraj Vyso ina reprezentovalo 8 žák  
- p ivezli si medaile a finálová umíst ní (atletika, triatlon) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doufám, že jsem pro Vás byl p íjemným 
spole níkem. Nahlédli jsme spolu do historie 
i sou asnosti naší školy. 
Náš almanach byl v nován jejímu 40. výro í 
a oslavenci se sluší n co pop át. 
P ál bych jí do budoucna nadšené 
pedagogy, u enlivé žáky, vst ícné rodi e, 
pochopení a podporu ve ejnosti. 
Jenom tak se stane škola místem, kde se 
budou lidé rádi setkávat, místem, kam se 
budou rádi vracet. 



51 

Kontakty 
 

Základní škola Nové M sto na Morav  
Leandra echa 860 

592 31 Nové M sto na Morav  
p ísp vková organizace 

 
tel.: +420 566 618 187 

e-mail: zakladni.skola@zs2.nmnm.cz 
web: http://zs2.nmnm.cz 

 
editel školy 

Mgr. Bohumil Havlík 
tel.: +420 566 616 201 

e-mail: bohumil.havlik@zs2.nmnm.cz 
 

Zástupce editele školy pro 1. stupe  
Mgr. Miroslav Handschuh 

tel.: +420 566 618 187 
e-mail: miroslav.handschuh@zs2.nmnm.cz 

 
Zástupce editele školy pro 2. stupe  

Mgr. Zden k Ptá ek 
tel.: +420 566 618 187 

e-mail: zdenek.ptacek@zs2.nmnm.cz 
 

Školní družina: 
Martina Stracho ová 

tel.: +420 739 040 345 
e-mail: martina.strachonova@seznam.cz 

 
Spolek  rodi : 
Ruth Šormová 

tel.: +420 777 699 915 
e-mail: ruth.sorm@post.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALMANACH KE 40. VÝRO Í OTEV ENÍ ŠKOLY 
 

Základní škola Nové M sto na Morav , Leandra echa 860 
 

P ipravily: Mgr. Vladimíra Konvalinková, Mgr. Alena Hábová, Mgr. Kate ina Petrová 
Textová a grafická úprava: Bc. Pavel Konvalinka 

Autorka kresleného pr vodce: Jenny Šimková, žákyn  8.B 
Tisk: tiskárna UNIPRESS Ž ár nad Sázavou 
Grafický návrh obálky: Mgr. V ra Burešová 

 
Vydala Základní škola Nové M sto na Morav , Leandra echa 860 v roce 2009 jako p íležitostný tisk. 

 
D kujeme všem, kte í se zapojili do tvorby almanachu. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALMANACH KE 40. VÝRO Í OTEV ENÍ ŠKOLY 
 

Základní škola Nové M sto na Morav , Leandra echa 860 
 

P ipravily: Mgr. Vladimíra Konvalinková, Mgr. Alena Hábová, Mgr. Kate ina Petrová 
Textová a grafická úprava: Bc. Pavel Konvalinka 

Autorka kresleného pr vodce: Jenny Šimková, žákyn  8.B 
Tisk: tiskárna UNIPRESS Ž ár nad Sázavou 
Grafický návrh obálky: Mgr. V ra Burešová 

 
Vydala Základní škola Nové M sto na Morav , Leandra echa 860 v roce 2009 jako p íležitostný tisk. 

 
D kujeme všem, kte í se zapojili do tvorby almanachu. 

 




